КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

ТЮХТЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.06.2021 г. с. Тюхтет  № 130-п

Об утверждении перечня должностей муниципальной службы в администрации

Тюхтетского муниципального округа, предусмотренных статьей 12

Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»

В соответствии со статьей 12 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ

«О противодействии коррупции», Указом Президента Российской Федерации

от 21.07.2010 № 925 «О мерах по реализации отдельных положений

Федерального закона «О противодействии коррупции», руководствуясь

статьями 11, 36 Устава Тюхтетского муниципального округа,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Перечень должностей муниципальной службы в

администрации Тюхтетского муниципального округа, предусмотренный

статьей 12 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии

коррупции», согласно приложению.

2. Установить, что гражданин Российской Федерации, замещавший

должность муниципальной службы, включенную в утвержденный Перечень, в

течение двух лет после увольнения с муниципальной службы:

2.1. имеет право замещать на условиях трудового договора должности в

организации и (или) выполнять в данной организации работы (оказывать

данной организации услуги) в течение месяца стоимостью более ста тысяч

рублей на условиях гражданско-правового договора (гражданско-правовых

договоров), если отдельные функции государственного, муниципального

(административного) управления данной организацией входили в должностные

(служебные) обязанности государственного или муниципального служащего, с

согласия комиссии по урегулированию конфликта интересов в администрации

Тюхтетского муниципального округа.

2.2. обязан при заключении трудовых договоров и (или) гражданско-

правовых договоров в случае, предусмотренном пунктом 2.1 настоящего

постановления, сообщать работодателю сведения о последнем месте

муниципальной службы с соблюдением законодательства Российской

Федерации о государственной тайне.

3. Ведущему специалисту по кадрам администрации Тюхтетского

муниципального округа (Л.А. Сокольчик), руководителям структурных

подразделений администрации Тюхтетского муниципального округа (Галузина

М.П., Студенова Е.В., Тараканова И.Л.) ознакомить муниципальных служащих

с настоящим постановлением под роспись.

consultantplus://offline/main?base=RLAW123;n=58204;fld=134;dst=100007

2

 2

4. Настоящее постановление опубликовать в газете «Голос Тюхтета» и

разместить на официальном сайте органов местного самоуправления

Тюхтетского муниципального округа в сети Интернет.

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя

главы Тюхтетского муниципального округа по общественно-политической

работе - заведующую организационного и правового обеспечения (М.А.

Гопанцова).

6. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его

официального опубликования.

Глава Тюхтетского

муниципального округа                                                                       Г.П. Дзалба

3

 3

Приложение к постановлению администрации

Тюхтетского муниципального округа

от  07.06.2021№ 130-п

Перечень должностей муниципальной службы

администрации Тюхтетского муниципального округа

Ограничения, установленные статьей 12 Федерального закона от

25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», налагаются на лиц,

замещавших следующие должности муниципальной службы в администрации

Тюхтетского муниципального округа:

Категория

должности

Группа

должности

Наименование должности

Руководители Высшая Первый заместитель главы Тюхтетского

муниципального округа

Заместитель главы Тюхтетского муниципального

округа

Руководитель территориального подразделения

Главная Руководитель структурного подразделения

Специалисты Главная Начальник отдела

Заместитель начальника отдела

Старшая Муниципальный инспектор

Главный специалист

Ведущий специалист

Обеспечивающие

специалисты

Ведущая Заведующий отделом

Главный бухгалтер

Старшая Бухгалтер

Системный администратор